A
BC
D
E
F
A
BC
D E

	 der	Kartusche.	Abgabezeitraum	für	Kartusche	und	Batterie	bis	zu	12	Monate,	wenn
	 Aktivierung	spätestens	3	Jahre	nach	dem	Fertigungszeitpunkt	erfolgt.
Bestellangaben Schmierstoffgeber Reihe LAGE
Bestellangaben Nachfüllgeräte Reihe LAGE
Kurzzeichen Beschreibung
LAGE 125/WA2 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGWA 2
LAGE 250/WA2 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGWA 2
LAGE 125/EM2 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGEM 2
LAGE 250/EM2 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGEM 2
LAGE 125/HB2 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHB 2
LAGE 250/HB2 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHB 2
LAGE 125/HP2 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHP 2
LAGE 250/HP2 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHP 2
LAGE 125/FP2 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGFP 2
LAGE 250/FP2 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGFP 2
LAGE 125/HMT68 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHMT 68
LAGE 250/HMT68 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHMT 68
LAGE 125/HHT26 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHHT 265
LAGE 250/HHT26 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHHT 265
LAGE 125/HFP15 122 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHFP 150
LAGE 250/HFP15 250 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHFP 150
Fettfüllmenge LAGD 60 60 ml
  LAGD 125 125 ml
Beschreibung Automatischer Schmierstoffgeber
  für Einzelschmierstellen
Nenn-Schmierdauer Einstellbar; 1 - 12 Monate
Umgebungstemperatur
 – LAGD 60/.. und LAGD 125/.. –20 bis +60 °C
 – LAGD 125/F.. –20 bis +55 °C
Maximaler Betriebsdruck 5 bar (bei Inbetriebnahme)
Druckerzeugung Elektrochemisch
Anschlussgewinde R 1/4
Maximale Länge der Zuleitung:
 – bei Fett 300 mm
 – bei Öl 1500 mm
Ex-Schutzarten nach DIN EN 60079 II 1 G Ex ia IIC T6
  II 1 D Ex iaD 20 T85°C
  I M1 Ex ia I
EG-Baumusterprüfbescheinigung
 – LAGD 60/.. und LAGD 125/..  Kema 04ATEX1275 X Ausgabe 2
 – LAGD 125/F..  Kema 07ATEX0132 X
Schutzklasse IP 68
Empfohlene
Aufbewahrungstemperatur 20 °C
Aufbewahrungszeitraum bis 2 Jahre
Gewicht
 – LAGD 125  ca. 200 g
 – LAGD 60  ca. 130 g
  inkl. Fettfüllung
Technische Daten Reihe LAGD
Bestellangaben Schmierstoffgeber Reihe LAGD
Kurzzeichen Beschreibung
Wälzlager-
Schmierfette
LGWA2 Schmierfett für einen großen Temperaturbereich,
 Hochdruckfett
LGEM 2 Hochviskoses Fett mit Festschmierstoffzusätzen
LGHB 2 Hochviskoses Hochdruckfett, Hochtemperaturfett
LGHP 2 Hochleistungsfett, Hochtemperaturfett
LGFP 2 Lebensmittel verträgliches Schmierfett
LGGB 2 * Biologisch abbaubares Fett
Wälzlager-Schmieröle
LHHT 265 Hochtemperaturöl
LHMT 68 Mediumtemperaturöl
LHFP 150 Lebensmittel verträgliches NSF H1 Öl
SKF Wälzlager-Schmierfette und –öle im SYSTEM 24
*	nur	für	LAGD	125
Kurzzeichen Beschreibung
LAGD 60/WA2 60 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGWA 2
LAGD 125/WA2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGWA 2
LAGD 125/EM2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGEM 2
LAGD 125/HB2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHB 2
LAGD 125/HP2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGHP 2
LAGD 125/FFP2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGFP 2
LAGD 125/GB2 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Fett LGGB 2
LAGD 60/HMT68 * 60 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHMT 68
LAGD 125/HMT68 * 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHMT 68
LAGD 125/HHT26 * 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHHT 265
LAGD 125/FHF15 * 125 ml Schmierstoffgeber gefüllt mit Öl LHFP 150
LAGD 125/FU * 125 ml Schmierstoffgeber, ungefüllt, für die
 individuelle Befüllung mit Öl
*	mit	Rückschlagventil
LGWA 2/EML125
LGWA 2/EML250
LGEM 2/EML125
LGEM 2/EML250
LGHB 2/EML125
LGHB 2/EML250
LGHP 2/EML125
LGHP 2/EML250
LGFP 2/EML125
LGFP 2/EML250
LHMT 68/EML125
LHMT 68/EML250
LHHT 265/EML12
LHHT 265/EML25
LHFP 150/EML12
LHFP 150/EML25
SKF Maintenance Products
Druckschrift MP3509G · 2008/04 © SKF 2008
® SKF ist eine eingetragene Marke der SKF Gruppe